CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

P
R

O
T

O
C

O
L

O

 REQUERIMENTO

X INDICAÇÃO

 MOÇÃO

N°

 AUTORES: LUIZ CARLOS DO PRADO RODRIGUES

INDICAÇÃO

  Indicamos à mesa, na forma Regimental que seja encaminhada expediente com

mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido de
“providenciar a instalação de três ‘mata-burros’ na estrada do Assentamento Córrego
Dourado, próximo à Fazenda Colina, para melhoria no transporte escolar”.

            Sala das Sessões, Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 21 de fevereiro de 2022.

                                                  JUSTIFICATIVA

 Apresentamos esta Indicação, tendo em vista que o transporte escolar se utilizará desta

estrada, necessitando então da instalação dos ‘mata-burros’ para facilitar o acesso aos locais de
residência dos estudantes.

Ressaltamos ainda que o trajeto em questão possui três porteiras, o que dificulta o fluxo
do transporte escolar, principalmente em dias chuvosos, podendo ocasionar atrasos e outros
transtornos.

 Em vista do exposto, sugerimos tal melhoria a fim de proporcionar melhores condições
de tráfego aos usuários da via em questão, sobretudo ao transporte de alunos.

Na certeza de contarmos com a vossa colaboração, reiteramos protestos de elevada
estima e consideração.

 Luiz C. do Prado Rodrigues
Vereador